САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 25/02/2021
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «25» февраля 2021 г.

Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 12 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 1057 от 29.01.2021 г.):

1. Хлебникова Юлия Александровна;
2. Ерохов Александр Николаевич;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Хлебникова Юлия Александровна
Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
2. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

﻿ СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
ООО «АБСОЛЮТ» Центр независимых экспертиз, исследований и аудита» ИНН 7716808553

ООО «АйДи Группа» ИНН 7718877337

ООО «Альфа Альянс»
ИНН 7203432619

ООО «Бетиз» ИНН 1102015209

ООО «Видеоглаз Проект» ИНН 7719828389

ООО «ГИЛЬДИЯ СОВРЕМЕННЫХ ПРОЕКТОВ» ИНН 5027209947

ООО Градостроительный институт Пространственного моделирования и развития «Гипрогор Проект» ИНН 7717545650

ООО «ГТС-Автоном» ИНН 6315645148

ООО «Дон-Проект» ИНН 7725415277

ООО «КАМСТО» ИНН 1650245641

ООО «КОМПЭКС» ИНН 7734180800

ИП Красовская Анастасия Альбертовна ИНН 710512658052

ООО «МУЛЬТИ СЕРВИС СВЯЗЬ ПРОЕКТ» ИНН 7722833692

ООО «Навигационные и Геодинамические Системы Югры» ИНН 8602272831

ООО «Научно-производственное объединение «РемСтрой» ИНН 7727341976

ООО «Независимая экспертно-оценочная организация «ЭКСПЕРТ» ИНН 6165144407

ООО «Омские кабельные сети» ИНН 5504122776

ООО «Опытно конструкторское бюро специального холодильного машиностроения Технатон» ИНН 7720197272

ООО «ПЛАНБАУ» ИНН 5075036388

ООО «ПОЖСТРОЙСЕРВИС» ИНН 7736259012

ООО «Прогресс Лифт» ИНН 7733615696

ООО «ПСК» ИНН 5502011767

ООО «Проектно-строительная компания Элерон» ИНН 7720710840

ООО «ПТ-Проект» ИНН 7736673752

ООО «Связь Монтаж» ИНН 8905054977

ООО «Сеть-Строй» ИНН 9721055789

ООО Строительная Компания «ТехСпецСтрой»
ИНН 5024183190

ООО «Стройкомплект» ИНН 7708207936

ООО "СтройМонтаж" ИНН 2635101622

ООО «Стройэлектросеть» ИНН 7714177863

ООО «Техстрой» ИНН 6950216009

ООО «ТехСтройЭксперт» ИНН 9729274863

ООО «Эталон» ИНН 7743751190

ООО «ЮгСтройКомплект» ИНН 3435125314

      ООО «Юнидрафт» ИНН 7725414097

      Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «26» марта 2021 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая представила членов Союза, устранивших нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:

ООО «Интер-Проект» ИНН 7727628714;

             Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Хлебникова Ю. А.